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 době, kdy lidé umírají jen několik stovek kilometrů od nás 

na válečné frontě a kdy hledáme, jak nejlépe otevřít svá 

srdce i domovy těm, kdo přišli o všechno, si člověk klade 

otázku, zda má právo se z něčeho radovat, zda může odjet na 

dovolenou, zda smí slavit sváteční dny. Jakoby nás svědomí začínalo 

obviňovat, že není správné žít obyčejným životem. Ale odpověď na 

položené otázky zní: Ano, i v této situaci se můžeme radovat, 

odpočinout si a slavit.  

P. Petr Beneš, CSsR. z Vinohrad ve svém nedávném kázání zmínil, že 

když roku 1914 vypukla první světová válka, Franz Kafka si v deníku 

poznamenal: „Německo vyhlásilo Rusku válku – odpoledne hodina 

plavání.“ Tento kněz k tomu připojil: „Proti válce je třeba kázat mimo 

jiné kvůli tomu, že chce převálcovat běžný život, že hraje s velkými 

slovy, pojmy, vyžaduje pozornost, a přitom užírá z života, který přece 

má tolik dobrého i v tom zdánlivě malém.“ 

Blížící se velikonoční svátky je ve válečném roce třeba slavit zvlášť 

intenzivně. Jsou to dny naděje, že bolest lidí nebude mít poslední 

slovo. Velikonoce jsou příležitostí zahlédnout, že Bůh v Ježíši sestoupil 

do každého lidského trápení, aby v něm člověk nezůstal sám. Jsou 

časem, kdy můžeme znovu uvěřit, že život smrtí nekončí. Velikonoce 

jsou svátky radosti, kterou si nesmíme nechat vzít. 

Požehnané poslední dny postu, požehnané svátky zmrtvýchvstání 

Páně! 

 

P. Radek 

V 
 

Slovo kněze 
na úvod 
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11 ZPRÁV, 

neměly uniknout 

27. února… 

… při nedělní sbírce na Ukrajinu se 

v naší farnosti vybralo 78 418 Kč. 

Peníze jsme odeslali na Arcibiskupství 

pražské.  

28. února… 

… v Komunitním centru sv. Prokopa 

jsme poprvé ubytovali dvě rodiny 

uprchlíků z Ukrajiny. Spaly 

v klubovnách v přízemí na matracích 

narychlo dovezených z křesel 

z „kobercovky“ na faře.   

3. března… 

… postního ikonopiseckého kurzu se 

v našem Komunitním centru 

zúčastnilo 8 zájemců. Lektor kurzu se 

vzdal své odměny a věnoval ji spolku, 

který v bývalém klášteře františkánů 

v Újezdě u Uničova poskytuje 

ubytování ukrajinským uprchlíkům. 

4. března… 

… P. Václav navštívil Domov třetího 

věku s přednáškou o postní době.   

11. března… 

… na farním lyžáku se nepřihodily více 

než tři zlomeniny končetin. Děkujeme 

všem za modlitby.  
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13. března… 

… v naší farnosti byl zahájen nový běh 

přípravy na biřmování pro mládež. 

Skupinka má lehce přes 20 členů. 

19. března … 

… skautky z oddílu Minnehaha vyplely 

pozemek okolo parkoviště 

Komunitního centra. Moc děkujeme! 

22. března… 

… na věž kostela sv. Prokopa byl 

namontován nový motor zvonu, po 

delší odmlce nás zvon opět svolává na 

bohoslužby.  

23. března… 

... v CMŠ Srdíčko proběhla snídaně 

pro Ukrajinu. Výtěžek akce 17 051 Kč 

byl předán Farní charitě Stodůlky na 

činnost spojenou s poskytováním 

podpory a pomoci lidem prchajícím 

před válečným konfliktem na 

Ukrajině. 

... CMŠ Srdíčko navštívil Mons. Jan 

Balík spolu s PhDr. Mgr. Ondřejem 

Mrzílkem, MBA v rámci vizitace školy 

ze strany zřizovatele Arcibiskupství 

pražského. Vizitace se zúčastnil 

i školní kaplan P. Václav Šustr. 

25. března… 

... bohoslovec naší farnosti Dominik 

Frič ministroval papeži Františkovi při 

bohoslužbě zasvěcení Ukrajiny 

a Ruska Neposkvrněnému Srdci 

Panny Marie. 
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Každý rok jsou o Veliké noci křtěny tisíce dospělých katechumenů po celé planetě. 

V naší farnosti jejich přípravu převzal od září otec Václav. Skupinka zájemců o 

katolickou víru a přijetí svátostí křtu, biřmování a eucharistie, ale také těch, kdo byli 

pokřtěni v dětství a mají zájem doplnit biřmování či eucharistii, se schází vždy ve 

čtvrtek od 19 hodin. Pět z této skupinky bude již zanedlouho ponořeno do Boží lásky, 

pomazáno Duchem svatým a nasyceno andělským chlebem. V následujících 

odstavcích katechumeni odpovídají na otázky: jak se dostali k víře, na jakou chodí 

nedělní bohoslužbu a co je v přípravě na křest zaujalo. 

 

Blanka  

S manželem bydlíme na Praze 13 už skoro 17 

let. 

Od mládí jsem si četla v Bibli, ale nikdy jsem 

neměla dost rozhodnosti se nechat pokřtít. 

Díky kamarádce z pískoviště, kam jsme 

pravidelně chodily s dětmi, jsem začala chodit 

na náboženství pro předškoláky k paní Marii 

Nedbalové, ke které jsem docházela postupně 

(a někdy i najednou) se všemi svými dětmi asi 

8 let. Během těchto setkávání jsem se 

seznámila s mnoha maminkami a jejich 

rodinami z farnosti, s mnoha jsme 

kamarádky. Když děti přešly do škol, rozhodla 

jsem se, že je nyní řada na mě. Moje 

kamarádka z pískoviště se nyní stane mojí 

kmotrou.  

Nejčastěji chodím do kostela sv. Prokopa. 
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Během přípravy na křest mě asi nejvíc zaujalo, jak hluboký obsah a kolik rozměrů mají 

vyprávění, z nichž řadu už jsem znala z dětských hodin náboženství a mší nebo z četby 

Bible. Naše diskuze ve skupině během přípravy na křest a biřmování jsou velmi 

inspirující, někdy i veselé, což platí jak pro loňská setkání s P. Jakubem Jírovcem, tak 

letošní s P. Václavem Šustrem. Oběma bych chtěla poděkovat za trpělivost a ochotu se 

věnovat našim všetečným otázkám. 

Ivo  

Přestože v dětském věku nepokřtěn, víru 

v Boha jsem v sobě měl odmalička, vnímám ji 

v podstatě jako lidskou přirozenost. O dost 

trnitější byla cesta ke katolické církvi, 

podvědomě jsem se bránil jakékoliv 

institucionalizaci svého přesvědčení a žil 

v (dnes už vím, že mylném) přesvědčení, že 

nejlépe svou víru a vztah k Bohu prožiji „po 

svém“. Pohled mi změnilo před mnoha lety 

seznámení s rodinou mé současné manželky, 

kdy jsem mohl na vlastní oči vidět, jak rodina 

a další společenství vzkvétají, když umožní 

církvi je duchovně rozvíjet. Podle citátu 

„každý dobrý strom nese dobré ovoce a špatný 

strom nese zlé ovoce“ jsem dospěl k poznání, že toto je správná cesta a že toto je ten 

Bůh, ve kterého jsem vždy věřil. Od tohoto „zážehu“ jsem sice musel prožít dalších více 

než 10 let postupných vnitřních změn a vyjasňování si a sjednocování určitých postojů, 

než jsem konečně pochopil, že se nemusím napřed stát „dokonalým křesťanem“, než 

vůbec obdržím iniciační svátosti a konečně došel sem, kdy jsem připraven přijmout 

křest – a velice se na ten den těším. Určitě k tomu přispělo i narození dcery Laury, kdy 

je mi jasné, jaký život chceme vést a jakou rodinu chceme mít. 

Nejraději chodím do kostela sv. Jakuba Staršího na nedělní večerní bohoslužbu, ale 

často chodíme i ke Sv. Prokopu v neděli dopoledne v 11 hodin. 

Na přípravě mne zaujalo, že je vlastně všechno ještě „trochu složitější“, jak jsme 

s oblibou říkali prakticky u všech probíraných témat. A také to, že opravdu i já mohu 

přijmout křest a dojít spáse      . 
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Marta  

K víře mne přivedla má rodina a nejvíce můj 

dospívající syn. Od 17 let jsem začala 

navštěvovat kostel, kde jsem poznala víru. 

Naše děti jsme nechali pokřtít a přihlásili na 

náboženství, kam chodí dodnes. A to vše mě 

formovalo k přijetí víry. 

Do kostela chodím ke Sv. Prokopu v 11 hodin. 

Na katechumenátu mne zaujaly zajímavé 

rozbory víry a Bible, osobní poznání Boha. 

Během přípravy jsme poznali příjemné 

společenství církve a nespočet hodin jsme 

probírali detaily ze života Ježíše Krista 

a Skutky apoštolů. Vše se neslo v příjemné 

a veselé atmosféře. 

 

Milan  

Mým vzorem jsou Templářští rytíři a oni mě 

motivovali k tomu, abych svoji víru oficiálně 

pojal za svou. Myslím si, že mi to pomůže stát 

se lepším člověkem, vnese mi do života smysl 

života a řád. Nikdo v mém okolí není 

křesťanem, bylo to čistě moje rozhodnutí a v 

srdci cítím, že je to správné.   

Objevuji se v kostele sv. Jakuba Staršího. 

Líbí se mi příjemná atmosféra na hodinách 

křesťanské nauky. Vysvětlení nesrovnalostí 

ohledně svatého Písma. Při přípravě na křest 

jsem rád za podporu od farářů a dalších 

členů, kteří se ucházejí o křest. Mám tak vetší 

pocit, že někam patřím.  
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Karolína  

Od dětství jsem byla vychovávána v duchu 

katolické víry. Za doby socialismu a z důvodu 

profese jednoho z rodičů jsem ale pokřtěna 

nebyla. Projít přípravou na křest se mi 

povedlo až po studiích a s příchodem období 

pandemie. Má cesta za křtem byla 

komplikovaná, plná nejrůznějších překážek, 

ale o to více si vážím těchto zkušeností, 

kterými mě Bůh laskavě a trpělivě provázel 

a také toho, že budu moci žít plným 

křesťanským životem. 

S potěšením navštěvuji oba kostely. Na 

nedělních mších mě ale nejčastěji potkáte 

v kostele sv. Jakuba Staršího. 

 

Příjemně mě překvapila moderní metoda výuky a zaujalo mě, kolik je mladých lidí v 

Praze i v dnešní době věřících a mše pravidelně navštěvujících. Velmi mě také zaujala 

zdejší odlišná atmosféra mší, prostředí a komunity od prostředí, kde jsem vyrůstala a 

ze kterého přicházím. 

  

 

 

 

 

Za naše katechumeny je možné se modlit zejména při bohoslužbách, při nichž se 

konají skrutinia a exorcizmy, které mají za cíl ověřit jejich připravenost na křest 

a posílit je na posledních krocích. První skrutinium proběhlo již v neděli 20. března, 

další se koná v neděli 27. března při mši v 11 hodin a poslední v neděli 3. dubna při 

mši v 18 hodin. Obřady katechumenátu těsně před křtem jsou naplánovány na Bílou 

sobotu na 9 hodinu do kostela sv. Prokopa. Křty se uskuteční při vigiliích v obou 

našich kostelích. 
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CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SRDÍČKO 
 

Dotkla se válka i mateřské školy? 

V minulém týdnu jsem se setkala s dotazem, zda se nás nějak v mateřské škole dotkla 

válka na Ukrajině nebo zda se informacím o válce před dětmi raději vyhýbáme. Většina 

dětí, alespoň v prvních dnech, vnímala, že se něco děje. Doma o situaci mluvili rodiče. 

Děti mezi sebou zmínily, že se někde válčí. Není možné říct, že se jim informace o válce 

vyhnuly. A proto jsme se ani my tomuto tématu nevyhýbali zvláště u starších dětí. Při 

ranním kruhu, kdy jsem toto téma s dětmi otevřela, jsem byla překvapena jejich 

reakcemi. Děti dokážou rozlišovat dobro a zlo a jsou neskutečně citlivé. Bylo vidět, jak 

chlapec z Ukrajiny, který měl přímo v Kyjevě babičku, byl šťastný, že jsme si řekli, že 

to, co se tam děje, není správné, a že na všechny lidi, kteří jsou ve válce a trpí, moc 

myslíme. Nezapomněli jsme se společně i za ty co trpí válkou, pomodlit.  

Reagujeme na otázky dětí, pokud se zeptají, nezabíháme do zbytečných podrobností, 

ale rozhodně se před dětmi netváříme, že žádná válka na Ukrajině není. 

Momentálně jsme nemohli přijmout děti z Ukrajiny, protože máme zcela naplněnou 

kapacitu mateřské školy. Děti s ukrajinským státním občanstvím však u nás máme. 

A i když k nim přistupujeme stejně jako ke všem ostatním dětem, začali jsme více 

pracovat s tím, co se v jejich rodinách odehrává. Snažíme se být v kontaktu s rodiči 

těchto dětí, velmi taktně s nimi mluvit o válce v jejich zemi, o situaci jejich rodin 

a příbuzných, které zůstaly ve městech přímo sužovaných válkou. Děti z těchto rodin 

jsou mnohem více vystaveny aktuálním událostem a my na to musíme umět reagovat. 

Snažíme se také vyjádřit podporu lidem, kterých se válka dotkla. S předškolními dětmi 

jsme v prvním týdnu válečného konfliktu namalovali ukrajinskou a českou vlajku 

a spolu s obrázky v modrožlutých barvách jsme je umístili do naší galerie na plotě. Dále 

jsme uspořádali snídani pro rodiče, při které proběhla sbírka na podporu stodůlecké 

farní charity, která uprchlíkům pomáhá. 

Je dobré, když děti vidí, že i jejich rodiče i učitelé se dokážou rozdělit a umí pomáhat 

potřebným. Je to i jedna z cest, jak vést děti k sociálnímu cítění.                               (EK) 
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 CHARITNÍ LISTY  

Pomoc Ukrajině 
Když jsme v minulém článku zmiňovali, že se snažíme reagovat na nastalé změny ve 

společnosti a pomáhat tak, jak je zrovna potřeba, opravdu jsme netušili, co vše se do 

dalšího vydání Zpráv uděje. 

Situace jen těžko představitelná nastala a my už teď můžeme říci, že s pomocí Boží 

a vaší prošlo naší farností v tuto chvíli více než 100 lidí z Ukrajiny, které z jejich 

domovů vyhnala válka. Nejde však ani tak o množství, ale o to, že jsme společně 

dokázali pomoct jednotlivým lidem a skutek milosrdenství – ujímat se lidí bez domova 

– se najednou stal neskutečně aktuálním. 

Na pomoci uprchlíkům se během tří týdnů podílelo zhruba 150 dobrovolníků a dárců. 

Vzniklo několik dobrovolnických skupin, např: Noční služba, Pradlenky, Lékařky, Péče 

o krizové ubytování, Překladatelé, Multidisciplinární tým. 
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 CHARITNÍ LISTY  
Všem patří obrovské poděkování za ochotu, nasazení a velkou flexibilitu. Speciální 

poděkování všem těm, kteří otevřeli své domovy, vzdali se pohodlí a ubytovali někoho 

z uprchlíků. Rádi bychom také poděkovali farnosti a mateřské školce Srdíčko za velkou 

podporu a pomoc v mnoha oblastech. 

Jak konkrétně ale pomáháme? 

• ubytováváme na přechodnou dobu v Komunitním centru 

• zprostředkováváme ubytování v rodinách a poskytujeme podporu a servis 

ubytovatelům 

• ubytováváme v propůjčených bytech 

• poskytujeme sociálně právní poradenství uprchlíkům, materiální pomoc, 

potravinovou pomoc, zprostředkováváme psychologickou a lékařskou péči 

• rozvíjíme integrační aktivity – např. první setkání ČUS (Česko-Ukrajinské 

Setkání) proběhlo 19. března, účastnilo se ho přes 70 lidí a ohlasy na něj byly 

velmi pozitivní, takže plánujeme pokračování 

• V plánu jsou ale další aktivity jako jazykové kurzy, pomoc s hledáním práce, 

aktivity pro děti … 

 

A komu vlastně pomáháme?  

Ještě před dvěma týdny jsme si říkali, zda vlastně má cenu rozvíjet nějakou aktivitu, 

zda skutečně bude pomoc potřeba. Teď už víme, že to bylo dobré rozhodnutí, a že 

pomoc opravdu potřeba je.  

Možná se vám stává, že pod tíhou neustálého toku informací propadáte zoufalství 

z celé situace a nebo naopak určité lhostejnosti, protože je to pro vás jediná cesta jak 

situaci zvládnout. Možná zprávy raději nesledujete. Ať patříte do jakékoli skupiny, 

chtěli bychom vám vyprávět příběhy několika našich hostů. Jsou sice bolestné, zároveň 

v nich ale vidíme mnoho naděje, odhodlání a důkazů o tom, že Pán se stará. 
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Farní charity Stodůlky 
Ve středu večer dorazila do KC paní M. se svým synem, maminkou a tetou – ženami 

ve věku 75+. Pochází z Kyjeva. Vystudovala ekonomii na VŠ a posledních 20 let 

úspěšně podnikala. Se svými příbuznými žila v domě a vlastnila další 3 byty ve 

městě. 27. února pokročila válka až k jejich domu a oni se spěchali po kolenou skrýt 

do sklepa. Ruští vojáci obsadili jejich dům, ze kterého ostřelovali zbytek ulice. M. 

se svojí rodinou byli schovaní ve sklepě 7 hodin. Poslouchali, jak nad jejich hlavami 

vojáci rabují jejich dům. Když všechno přestalo a mohli vylézt ven, našli zničený 

dům, na své zahradě 2 tanky a ulici v sutinách. Dalších 10 dní strávili na cestě do 

bezpečí, spali na podlaze, bez možnosti umýt se teplou vodou. Když dorazili do 

Komunitního centra, komentovali to jako ráj. Maminka, která dřív jezdila do Prahy 

vlastním autem, aby si nakoupila kabelky a porcelán, byla šťastná, že má sprchu, 

teplo a ticho bez náletů a sirén. Cítí se provinile, že svému synovi před téměř 12 

lety dala jméno Vladimir. Život se jim převrátil vzhůru nohama, neví, jak bude 

vypadat jejich budoucnost. Ví, že jejich nemovitosti na Ukrajině jsou v troskách. 

Ale mají se navzájem, jsou pokorní, mají laskavý humor, a žijí přítomností. Najít pro 

ně trvalé bydlení je kvůli jejich počtu komplikovanější. Ale vypadá to, že již v době 

vydání tohoto čísla budou mít možnost bydlet ve „svém“ bytě.  

 

 

Paní S. přicestovala z Kyjeva. Jedna z prvních věcí, které nám ukazuje, je 

fotografie vybombardovaného domu, ve kterém byl byt, na nějž mnoho 

let šetřila a koupila ho těsně před začátkem války. Ukazuje nám to se 

slzami v očích, ale zároveň hned dodává, že důležité je, že ona a její malí 

synové jsou naživu. Paní S. má to štěstí, že se pro ni rychle najde bydlení, 

a tak mohou chlapci začít chodit do školy a ona má prostor zařídit 

všechno potřebné a začít hledat práci. V nalezení zaměstnání jí stejně 

jako ostatním brání jazyková bariéra, paní S. se ale nevzdává a již po pár 

dnech nás zdraví česky, máme z toho velkou radost. Společně se 

radujeme i z toho, že jako švadlena viděla první peníze. Je vidět, jak moc 

je to pro ni důležité, jak jí to vrací sebevědomí a naději na to, že situaci 

zvládne. Sama, s malými dětmi, v cizí zemi, tam, kde rozumí jen pár slov. 

Jsme tu proto, abychom jí v tom pomohli. 
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 CHARITNÍ LISTY  
Rodina pana M. přijíždí velmi znavena, mají za sebou několik dní náročné cesty. 

Cesty, která lidi z Ukrajiny leckdy stojí poslední síly a peníze. Tuto rodinu stála sil 

ještě víc než jiné. Krom 4letého syna pečují o staršího syna s velmi vážným 

postižením. Z Ukrajiny odejít za žádnou cenu nechtěli, ve chvíli, kdy se ale ukázalo, 

že nebude možné mít léky a výživu pro jejich syna, nezbylo rodině nic jiného než 

uprchnout. Díky naší skvělé dobrovolnici se velmi rychle podařilo zajistit v ČR 

kompletní lékařkou péči, kterou chlapec nutně potřebuje. Během pár hodin se také 

podařil nevídaný zázrak v podobě sehnání speciálního kočárku. Rodina bydlí u jedné 

rodiny z farnosti a je za to neskutečně vděčná. Co bude dál? Naučí se jazyk? Seženou 

práci? Vrátí se někdy domů? Nevíme nic z toho, jen víme, že tu jsme pro ně.  

Jak se můžu zapojit? 

Na stránkách stodulky.charita.cz najdete rozcestník Ukrajina a tam naleznete aktuální 

možnosti zapojení se a také způsoby, jak svoji pomoc nabídnout.  

Prosíme Vás moc, abyste veškeré nabídky materiální pomoci zapisovali do tabulky k 

tomu určené, v případě, že vaši nabídku budeme moci využít, budeme vás kontaktovat. 

Opravdu není možné nosit věci bez předchozí domluvy do Komunitního centra. Pokud 

máme dobře pomáhat, nemůžeme být zaplaveni věcmi, které nevyužijeme. Prosíme 

také, abyste se s veškerými dotazy ohledně pomoci uprchlíkům obraceli na 

mail ukrajina@stodulky.charita.cz a ne na pastorační asistenty, kněze nebo 

ředitelku charity. Sice se podílejí na pomoci Ukrajině, ale zajišťují také mnoho dalších 

služeb v rámci farnosti a charity. 

Jak mohu přispět? 

Charita nadále poskytuje všechny své dosavadní služby, nikdo z českých klientů není 

omezen na úkor lidí z Ukrajiny, došlo k navýšení pracovních úvazků a k dalšímu 

v následující době bude ještě muset dojít. S tím ale souvisí naše zvýšené náklady na 

1) personální zajištění práce s uprchlíky (nutnost navýšení úvazků pracovníků, 

kteří pracují s uprchlíky a koordinují pomoc, zajištění lektorky češtiny, 

významně narůstají i náklady na supervizorku, v dohledné době očekáváme 

zapojení dalších odborníků…)  
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Farní charity Stodůlky 
2) přímou pomoc rodinám (zajištění školních potřeb, pomoc s placením nákladů 

na ubytování, dovybavení bytů a zajištění jakýchkoli dalších potřeb, které 

nejsou schopni uprchlíci pokrýt ze svých zdrojů a není možné je poskytnout 

z hmotných darů)  

3) provozní náklady (pohonné hmoty, kancelářské potřeby …) 

Proto budeme velmi vděčni za jakékoli finanční dary na účet 

127673309/0800 s poznámkou Ukrajina. Moc Vám děkujeme! 

Potvrzení o daru nebo o materiální pomoci proti paragonu pro daňové účely rádi 

vystavíme.  

Pokud máte chuť dozvědět se víc o pomoci farnosti a Farní charity uprchlíkům 

z Ukrajiny a také si poslechnout odborné pohledy na celou situaci a diskutovat 

s ostatními nad otázkami souvisejícími s uprchlickou krizí, můžete přijít na setkání ve 

čtvrtek 7. 4.2022 v 19:00 do Komunitního centra. 

Tento článek navzdory své délce nemůže zcela pojmout množství bolesti ale ani veškeré 

zázraky, se kterými jsme se v posledních týdnech setkali. Také nemůžeme poděkovat 

konkrétně všem, jejichž pomoc je tak moc důležitá. Věříme ale, že na to bude prostor 

v následujícím čase. Děkujeme za vaši materiální, finanční ale také duchovní 

a psychickou podporu, které se nám, ale hlavně lidem z Ukrajiny od vás dostává.  

 

P.S. Sledujte náš Facebook a Instagram, kde najdete každý den čerstvé informace.
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Zpráva z farního lyžáku 
Na pomezí Jizerských hor a Krkonoš, s nádherným výhledem na obě tato pohoří, leží 

vesnice, i když jde spíše o pár chalup, která se jmenuje Paseky. Podruhé za poslední 

čtyři roky jsme se tam o jarních prázdninách vydali lyžovat s dětmi z naší farnosti.  

Krásnou roubenku Kazdice, která leží přímo na sjezdovce, jsme měli pouze pro sebe. 

Starší skupina pak měla vlastní chatu kousek vedle na svahu v Rejdicích. Počasí nám 

přálo, celý týden svítilo sluníčko a sněhu bylo stále dost, tak jsme mohli celých pět dní 

lyžovat a večer si užít společný program. Do týdne jsme zařadili i odpočinkový den 

s výletem na nedalekou rozhlednu Štěpánku a dobrovolným ježdíkováním. Otec 

Václav, který na lyžáku zajišťoval duchovní doprovod, stihl během pobytu nejen 

odsloužit bohoslužbu v naší jídelně, ale i absolvovat běžkový výlet s pár nešťastníky ☺.  

Dle ohlasů dětí i vedoucích se letošní lyžák snad vyvedl. Krom pár zlomenin se nikdo 

vážněji nezranil a všichni jsme se šťastně vrátili z lyžáku domů. Na závěr bych chtěl 

poděkovat všem, kdo se zúčastnili lyžáku, či se na něm jakkoliv podíleli. 

Vašek  
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Co nás čeká? 
Akce v dubnu 

27/3 neděle  

Farní káva 

Setkání u kávy po ranní mši sv. na 
stodůlecké faře. 

Křížová cesta formou procházky 

Křížová cesta ke kostelu sv. Vavřince ve 

Starých Butovicích. Sraz v 15 hodin na 

zastávce autobusu Ovčí Hájek (busy 142 

a 184 směr Nové Butovice). 

30/3 středa  

Zpovídání pro děti a rodiče 

Příležitost pro děti z I. stupně přijmout 

svátost smíření. K dispozici bude 

P. Václav a P. Jakub v kostele sv. 

Prokopa od 16 hodin. Pokud je to 

možné, je vhodné, aby tuto svátost se 

svými dětmi slavili také rodiče. 

„Náboženství“ pro dospělé“ 

Povídání o víře s prostorem pro diskusi 

přímo v době náboženství I. stupně na 

téma Katechismus katolické církve. 

Kontaktní osoba: Terezie Pokorná. 

Přednáška Bůh a lidská svoboda 

Přednáška v níž se hledá odpověď na 

následující otázky: Co to znamená, že 

Bůh může všechno? Co to je lidská 

svoboda? Nechce Bůh zastavit válku? Je-

li Bůh všemohoucí, je člověk svobodný?  

Od 19 hodin v klubovně Komunitního 

centra v přízemí přednáší Eva Fuchsová, 

dominikánská terciářka a novicmistrová, 

spolupracovnice církevní Linky důvěry. 

31/3 čtvrtek 

Hra o dobrém životě a umírání 

Od 18:30 se v Komunitním centru hraje 

hra, která boří hranice mezi lidmi a ničí 

tabu, z níž člověk odchází inspirován 

a fascinován tím, že i o závažnějších 

tématech života, se dá mluvit s lehkostí a 

příjemně. Hra je otevřena všem starším 

15 let. Registrace předem není 

podmínkou, předběžné info na mail 

info@stodulky.charita.cz je vítáno.  

2/4 sobota  

Jarní bazar dětského oblečení 

Jarní bazar dětského jarního a letního 

oblečení se bude konat od 9 do 14 hodin 

v Komunitním centru sv. Prokopa. 
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3/4 neděle  

Prodej knih 

Pravidelný prodej knih v Komunitním 

centru sv. Prokopa po dopoledních 

bohoslužbách. 

Žehnání aut 

Na začátku motoristické sezóny se 

uskuteční opět požehnání aut i jejich 

řidičů. Proběhne v pravé poledne na 

Slunečním náměstí (auta budou stát na 

pěší zóně okolo stromu před 

Komunitním centrem sv. Prokopa). 

Přijeďte s dostatečným předstihem, na 

náměstí je možné vjíždět od 11:30. 

Křížová cesta formou procházky 

Křížová cesta do poustevny na Cibulce. 

Sraz v 15 hodin na zastávce autobusu 

Šafránkova (busy 174 a 184 do Motola). 

6/4 středa 

Beta 

V měsíci dubnu budeme pokračovat ve 

výkladu dokumentů 2. vatikánského 

koncilu, konkrétně konstituce o 

posvátné liturgii Sacrosanctum 

Concilium.  

Téma: Svátosti a svátostiny. Jak probíhá 

katechumenát? Jakým způsobem je 

možné křtít? Kdo může udělovat 

svátosti? Změnil se po koncilu způsob 

udělování svátostí? Jaké jsou všechny 

možnosti křesťanského pohřbu? Od 

10:00 v Komunitním centru sv. Prokopa. 

Ministrantská schůzka  

Setkání ministrantů po náboženství v 17 

hodin v kostele sv. Prokopa. 

Beseda s P. Václavem Dvořákem  

P. Václava Dvořáka známe od oltáře. Ale 

málokdo ví o jeho dobrodružném 

a skrytém životě během komunismu, 

o tajném kněžském svěcení, práci 

v civilním zaměstnání či období 

stráveném ve vězení. Beseda se koná 

v 19 hodin v klubovně v přízemí 

Komunitního centra. Změna dle 

aktuálního zdravotního stavu P. Václava 

vyhrazena, sledujte ohlášky a web.  

7/4 čtvrtek  

Den otevřených dveří v CMŠ 

Srdíčko 

V době od 14.00 do 17.00 hod. můžete 

navštívit Církevní mateřskou školu 

Srdíčko, potkat se s pedagogy a dozvědět 

se něco více o škole i o zápise dětí pro 

nový školní rok 2022/2023. 

Křesťané III. věku 

Pravidelné setkání nad Písmem se koná 

od 16 hodin v Komunitním centru sv. 

Prokopa. 

Uprchlíci, my a budoucnost  

Beseda s oborníky, kteří zajišťují péči o 

uprchlíky v naší farnosti, na téma 

adekvátní pomoci a nejistotách 

budoucího vývoje se koná od 19 hodin 

v sále Komunitního centra.  
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9/4 sobota  

Brigáda a předvelikonoční úklid 

kostela sv. Jakuba 

Brigáda u Sv. Jakuba na úklid kostela 

a zahrady se uskuteční od 9 do 12:30 

hodin. Je možné přijít kdykoli v tomto 

čase, pracovní oblečení s sebou.  

10/4 neděle  

Farní káva 

Setkání u kávy po ranní mši sv. na 

stodůlecké faře. 

Křížová cesta formou procházky  

Křížová cesta ke kostelu sv. Petra a Pavla 

v Řeporyjích. Sraz v 15 hodin u kaple na 

Velké Ohradě. 

10.4. – 24. 4.  

Ve Svatém týdnu, o Velikonočním triduu 

a v oktávu velikonočním je upravený 

pořad bohoslužeb, viz str 22 a 23.  

V oktávu velikonočním zveme na mše 

s nově pokřtěnými! 

V těchto týdnech také odpadá výuka 

náboženství a Beta.  

21/4 čtvrtek  

Dříve narození  

Setkání společenství Dříve narozených 

se koná v 16 hodin v Komunitním 

centru. Hostem bude Jan Peroutka 

z charitativní organizace Mary´s meals. 

23/4 sobota  

Ministrantský výlet 

V sobotu 23.4. zveme všechny 

ministranty na společný výlet. Z Prahy 

vyrazíme ráno vlakem do Srbska, naším 

cílem bude dobýt Tetín, místo 

mučednické smrti svaté Ludmily. Návrat 

z nedalekého Berouna bude 

v odpoledních hodinách. Bližší 

informace zašleme později zájemcům, 

kteří se mohou přihlašovat na 

adrese ministranti.stodulky@gmail.com. 

24/4 neděle  

Farní káva 

Setkání u kávy po ranní mši sv. na 

stodůlecké faře. 

27/4 středa  

Beta 

Téma: Denní modlitba církve a 

liturgický rok. Kde se vzala modlitba 

breviáře? Kdo se breviář modlí? Na jaké 

části se breviář dělí? Z čeho se skládá 

liturgický rok? Kdy má který svátek 

přednost? Od 10:00 v Komunitním 

centru sv. Prokopa. 

„Náboženství“ pro dospělé 

Povídání o víře s prostorem pro diskusi 

přímo v době náboženství I. stupně na 

téma Katechismus katolické církve. 

Kontaktní osoba: Tereza Pokorná. 
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30/4 sobota  

Pouť pro ženy 

Následující etapa pouti Blaník – Říp je 

ze Sázavy do Kouřimi. Cesta má celkem 

22 km a nelze ji rozdělit na dvě etapy. Je 

zde ale možnost po 15 km nastoupit na 

autobus a do Kouřimi dojet s tím, že 

bychom se pak sešly a společně odjely 

zpět do Prahy. Růženec s sebou       

 

 

Odjezd z Prahy: 30.4. 2022 - 8.00 sraz 

před obchodem Flying tiger Copenhagen 

na Hl. nádraží – vlak OS 9211 Posázaví. 

Návrat: Pravděpodobně v 18:47 

z Kouřimi autobusem s přestupem. 

Kontaktní e-mail pro přihlášení 

a dotazy: Akrabka87@gmail.com.

 

 

 

 

 

  

Malé domácí paškálky k modlitbě si můžete zakoupit na Květnou neděli po 

bohoslužbách v kostele sv. Jakuba a v kostele sv. Prokopa. Cena 100 Kč.  

Dále ve Svatém týdnu (pondělí, úterý, středa) v kostele sv. Prokopa od 9:00 

do 17:30 (do vyprodání zásob). 
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ZPOVÍDÁNÍ PŘED VELIKONOCEMI 
 

Pá 8. 4.    6:30 – 8:00 kostel sv. Prokopa P. Radek, P. Václav 

17:30-19:30 kostel sv. Jakuba  P. Radek, P. Václav 

Ne 10. 4.  17:30-19:30 kostel sv. Jakuba  P. Radek, P. Václav 

Po 11. 4.  6:30-7:00  kostel sv. Jakuba  P. Radek. P. Václav 

  17:30-19:00 kostel sv. Prokopa P. Radek, P. Václav, P. Jakub 

Út 12. 4.  8:00-10:00 kostel sv. Prokopa P. Radek, P. Jakub 

St 13. 4.  17:30-19:30 kostel sv. Prokopa P. Radek, P. Václav, P. Jakub 

 

 

Velikonoce pro děti 

Letošní Velikonoce chceme dětem stejně jako v loňském roce nabídnout na 

Velký pátek křížovou cestu s hledáním jednotlivých zastavení a hru na Bílou 

sobotu. Všechny informace budou od Květné neděle na farních webových 

stránkách.  

 

 

VELIKONOCE VE SPOLEČENSTVÍ  

Nabídka pro mládež od 16 do 25 let 

Pobyt v Komunitním centru 

od Zeleného čtvrtka do Neděle zmrtvýchvstání. 

Služba farnosti • modlitba • přednášky • ztišení • 

následování Krista • tvořivé dílny • 

noční stráže • vzájemné obohacení. 

Přihlašování do Květné neděle u P. Radka Tichého.  
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VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY 
 

Sv. Jakub Sv. Prokop 

Svatý týden 

Pondělí 11. 4. 7:00 ranní chvály   

7:15 mše sv.    

  18:00 mše sv.  

Úterý 12. 4. 7:00 ranní chvály   

  8:30 mše sv.  

Středa 13. 4 7:00 ranní chvály   

  18:00 mše sv. 

Čtvrtek 14. 4. 7:00 ranní chvály   

Velikonoční triduum 

Zelený čtvrtek 

14.4. 

17:00 mše sv. 19:00 mše sv. 

  23:00 bdění v Getsemanské 

zahradě 

  24:00 Getsemanská zahrada 

je otevřena celou noc 

Velký pátek 15. 4.    7:30 ranní chvály 

  8:00 kostel je otevřen celý 

den 

10:00 křížová cesta 12:00 křížová cesta 

17:00 velkopáteční 

obřady 

15:00 velkopáteční obřady 

  17:00 Boží hrob je otevřen 

celou noc 
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VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY 
 

Sv. Jakub Sv. Prokop 

Velikonoční triduum 

Bílá sobota 16. 4.   7:30 ranní chvály 

  9:00 obřady 

katechumenátu 

   Boží hrob je otevřen 

do 17:00 

Velikonoční vigilie 20:00 mše sv. se křty  20:30 mše sv. se křty 

Neděle vzkříšení 

17. 4. 

8:00 mše sv. 

s žehnáním 

pokrmů 

  

9:30 mše sv. 

s žehnáním 

pokrmů 

9:30 mše sv. s žehnáním 

pokrmů 

  11:00 mše sv. s žehnáním 

pokrmů 

Velikonoční oktáv  

Pondělí 

velikonoční  

8:00 mše sv.  11:00 mše sv.  

Úterý velikonoční    18:00 mše sv. s novokřtěnci 

Středa 

velikonoční  

  18:00 mše sv. s novokřtěnci 

Čtvrtek 

velikonoční  

  18:00 mše sv. s novokřtěnci 

Pátek velikonoční  18:00 mše sv. 

s novokřtěnci 

  

 



 

 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  
 

 Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 

 Kostel sv. Prokopa V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 

 Farní kancelář  777 739 610 

 Web www.farnoststodulky.cz 

 Číslo účtu 127 380 389 / 0800 
 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  
 P. Radek Tichý  777 749 603  farar@farnoststodulky.cz   
 P. Václav Šustr  721 100 308  kaplan@farnoststodulky.cz   
 P. Jakub Jírovec  735 794 999  j.jirovec@seznam.cz   
 P. Václav Dvořák  739 037 022  dvorakva@email.cz   

 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  
 Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@farnoststodulky.cz 
 Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@farnoststodulky.cz 
 Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@farnoststodulky.cz 
 Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 
 Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

B O H O S L U Ž B Y  
 Sv. Jakub Sv. Prokop 

Neděle  8:00 (od 7:30 růženec)     

  9:30 (2. a 4. v měs. latinsky)  9:30 (pro rodiny s dětmi)  

    11:00    

      18:00    (vysílá se on-line)    

Pondělí  7:15  18:00 (s modlitbou nešpor)  

Úterý    8:30 (před růženec; po adorace)  

Středa    18:00 (následuje adorace)  

Čtvrtek  7:15  15:30  

Pátek  18:00 (následuje adorace)  6:45 (předcházejí ranní chvály)   

Sobota  18:00 (s nedělní platností)    
 
 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vycházejí jednou měsíčně. 
Náklady na výtisk: 10 Kč. 

Další číslo vyjde 1. května 2022. Uzávěrka 20. dubna 2022. 
Příspěvky zasílejte na: zpravy@farnoststodulky.cz 

Redakce: Pavel Žid, Ludmila Mrvová.  Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 
Foto: R. Tichý, M. Hronek, V. Šustr, V. Šeferna, L. Fričová, archiv charity. 
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